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1 Objekt 
Geotechnica Sverige AB har på uppdrag av Victoriahem AB utfört geotekniska mark-
undersökningar inför nybyggnation av flerfamiljs bostadshus på Marklandsgatan 2, 
Borås kommun, se figur 1. 
 

  
Figur 1. Aktuell fastighet är översiktligt markerad med blå markering, (källa: hitta.se 2023). 

2 Ändamål 
Geotekniska fältundersökningar har utförts i syfte att kunna bestämma geotekniska 
förutsättningar inför grundläggning av aktuella byggnationer inom rubricerad fastighet. 

3 Underlag för undersökningen 
Vid planering av de geotekniska undersökningarna har kartmaterial erhållits från 
beställaren, se figur 2 och 3 samt jordarts- och jorddjupskarta från Sveriges geologiska 
undersökning (SGU) inhämtats, se figur 4 och 5. 
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Figur 2. Utklipp ur situationsplan med planerade byggnationer. 
 

 
Figur 3. Utklipp ur sektionsritning med planerade byggnationer. 
 
 
 
 
 
 
 



Uppdrag: 23.083                                                                                                                                                              
Dokument: Markteknisk undersökningsrapprt, Geoteknik (MUR/GEO) 
Datum 2023-08-14 
   
   

 5 (10) 
 

Enligt SGU:s jordartskarta bedöms jordlagren inom området utgöras av sandig morän, 
se figur 4. 
 

     
Figur 4. Utklipp från jordartskarta, området är översiktligt markerad med svart cirkel och svart pil, (källa: 
sgu.se 2023). 
 

Enligt SGU:s jorddjupskarta bedöms jorddjupet uppgå till mellan ca 3 och 5 m, se 
figur 5. 
 

    
Figur 5. Utklipp jorddjupskarta, området är översiktligt markerad med svart cirkel visar aktuella jorddjup, 
(källa: sgu.se 2023). 
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4 Styrande dokument 
Denna rapport ansluter till SS–EN 1997-1 med tillhörande nationell bilaga. 
 
Tabell 1. Planering och redovisning 

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument 
Fältplanering och utförande SS-EN 1997-2, SGF Rapport 1:2013 
Beteckningssystem SGF/BGS beteckningssystem 2001:2 

 
Tabell 2. Fältundersökningar 

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument 
Jordbergsondering 
Hejarsondering 

SGF Rapport 1:2013 
SGF Rapport 1:2013 

Skruvprovtagning SGF Rapport 1:2013 

 
Laboratorieundersökningar utförs av externt företag enligt angiven standard. Standard 
för respektive aktör redovisas på labbprotokollen som bifogas som bilaga 1.   

4.1 Geoteknisk kategori 

Utförda undersökningar är utförda i enlighet med geoteknisk kategori 2 för konstruktion 
(GK2). 

5 Arkivmaterial 
Det har inte undersökts om några tidigare undersökningar har utförts inom aktuellt 
område. 

5.1 Topografiska förhållanden 

Topografin inom aktuellt undersökningsområdet är relativt flack med lutning från 
sydost ned mot väst. 
Markytan består av hårdgjorda ytor (asfalt) i stora delar av undersökningsområdet samt 
av gräs och skogsmark. Det undersökta området gränsar mot flerfamiljsbostäder samt 
lokala genomfartsvägar och grönområden.  
Markytans nivå vid avvägda undersökningspunkter ligger på mellan ca +174 och +176 
(RH 2000).   
 

 
Figur 5. Vy över den undersökningsområdet. Foto åt sydöst. 
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5.2 Befintliga konstruktioner 

Inom aktuella undersökningsområdet finns ett parkeringsgarage och 2 st återvinnings 
områden. 

5.3 Positionering 

De undersökningspunkter där geotekniska undersökningar utfördes är utsatta, inmätta 
och avvägda av Geotechnica Sverige AB, 2023-06-09. Utförda inmätningar redovisas i 
tabell 3.  
 
Undersökningspunkt GT13 kunde inte mätas in då satellitsignalerna stördes av de 
närliggande höga träden. Undersökningspunkten visas schematiskt på ritning G101. 
 
Koordinatsystem: SWEREF 99 12 00 
Höjdsystem: RH 2000 
 
Tabell 3. Utförda inmätningar 

Punkt 
Koordinat och höjdnivå 

X Y Z 

GT01 6401533.0880  118882.5223  174.68 

GT02 6401525.6062  118915.8956  175,12 

GT04 6401516.2065  118949.2184  175,59 

GT05 6401519.9924  118899.6836  174,79 

GT06 6401510.2628  118936.2166  175,37 

GT07 6401519.4826  118881.9107  174,40 

GT09 6401508.0176  118929.3102  175,59 

GT13 ‐  ‐  ‐ 

GT16 6401480.8125  118928.4514  175,54 

GT20 6401471.5049  118882.2423  173,82 

GT21 6401469.9720  118897.0892  174,72 

GT22 6401473.4164  118926.4134  175,77 
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6 Geotekniska fältundersökningar 

6.1  Utförda undersökningar 

De geotekniska fältundersökningarnas omfattning: 
 Jordbergsondering i 5 punkter 
 Hejarsondering i 5 punkter 
 Skruvprovtagning i 5 punkter 

 
Tabell 4. Utförda fältundersökningar 

Undersökningspunkt Jb-2 Skr HFA 
GT01 X   
GT02  X  
GT04 X   
GT05   X 
GT06   X 
GT07  X  
GT09  X  
GT13 X X X 
GT16 X  X 
GT20   X 
GT21 X   
GT22  X  

6.2 Undersökningsperiod 

Fältundersökningarna utfördes mellan den 12 och 14 juni 2023. 

6.3 Fältingenjör 

Fältarbetet har utförts av fältgeotekniker från Geotechnica Sverige AB.  

6.4 Kalibrering och certifiering 

Kalibreringsprotokoll för borrvagn GM65 bifogas ej utan hänvisas till Geotechnica 
Sverige AB. 
 
Borrvagn GM 65 är kalibrerad 2022-04-05. 

6.5 Provhantering 

Upptagna jordprover har transporterats med fältpersonalens bil till geotekniska 
laboratorium. 

7 Geotekniska laboratorieundersökningar 

7.1 Utförda undersökningar 

Rutinundersökning har utförts på upptagna störda jordprover i undersökningspunkterna. 
Omfattningen redovisas i tabell 5 och resultatet presenteras i bilaga 1.  
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Tabell 5. Utförda laboratorieundersökningar. 

Undersökningspunkt Jordart wN 

GT02 X X 

GT07 X X 

GT09 X X 

GT13 X X 

GT22 X X 

7.2 Undersökningsperiod 

Laboratorieundersökningar utfördes den 20 juni 2023. 

7.3 Laboratorium 

Laboratorieundersökningar har utförts på Mitta:s geotekniska laboratorium i Göteborg. 
Resultatet redovisas i bilaga 1. 

7.4 Kalibrering och certifiering 

Certifikat samt kalibreringsintyg bifogas ej utan hänvisas till aktuellt laboratoriums 
kvalitetsdokumentation. 

8 Geohydrologiska undersökningar 
Ingen geohydrologiska undersökningar utfördes inom ramen för detta uppdrag. 

9 Härledda värden 

9.1 Jordartsbeskrivning 

Enligt utförda undersökningar ligger djup till berg på mellan 17 och 20 m under 
markytan. 
För den hårdgjorda ytan (parkeringen) består marken överst av ett lager asfalt på ca 0,05 
meter. Generellt består jordlagren överst av brun grusig sand ned till ca 1,0–2,0 m djup 
bitvis innehållandes silt (GT09) och humus (GT22). Från ca 2 m djup övergår den 
grusiga sanden till en fast blockrik sandig morän ned till erhållna stopp på berg (JB-
sondering).  

9.2 Utvärdering och korrigering 

Utvärdering av jordens egenskaper har baserats på empiriska erfarenheter och 
tolkningar på utförda jordbergsonderingar, hejarsonderingar och skruvprovtagningar. 

9.3 Deformationsegenskaper 

Sammanställning av jordens deformationsegenskaper redovisas i bilaga 2 och har 
utvärderats från utförda hejarsonderingar. 

9.4 Hållfasthetsegenskaper 

Sammanställning av jordens hållfasthetsegenskaper (friktionsvinkel) redovisas i bilaga 2 
och har utvärderats från utförda hejarsonderingar. 
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9.5 Geohydrologiska observationer 

Ingen fri vattenyta har observerats i de öppna skruvprovtagningshålen. 

9.6 Övriga egenskaper 

Vattenkvot, materialklass och tjälfarlighetsklass redovisas i bilaga 1. 

10 Övrigt 
Inga avvikelser har noterats vid fältundersökningarna. 



2023-06-13 PP 2023-06-20 Filip Webjörn

Geotechnica

Mikael Bjurmalm

Sektion/
borrhål

Djup/nivå

Vatten-
kvot

w
%

Konflyt-
gräns

wL

%

Tjälfarl
klass

Mtrltyp enl.
AMA Anl. 20

Anm

GT02
0,0 - 2,0 9 1 2

GT07
0,0 - 0,05 Enl. fält
0,05 - 1,7 6 1 2

GT09
0,0 - 2,0 6 2 3B

GT13
0,0 - 2,8 9 1 2

GT22
0,0 - 1,0 6 1 6A

Uppmätt vy i bh: torrt umy (2023-06-13)
FYLLNING
Brun grusig SAND, fyllningsrester

Borås KV Reven

Von Utfallsgatan 20
415 05 Göteborg
Tel. 0768524509

team@mitta.se
www.mitta.se

Brun grusig SAND

Uppmätt vy i bh: torrt umy (2023-06-13)
Brun humushaltig grusig SAND

Uppmätt vy i bh: torrt umy (2023-06-13)
Brun grusig siltig SAND, fyllningsrester

Uppmätt vy i bh: torrt umy (2023-06-13)
Brun grusig SAND

Provtagningsredskap

Skr

Fältdatum / Ansvarig Laboratorieundersökningar

Uppdragsnummer:Granskad och godkänd

2023-06-21  Lennart Nilsson 23.083

Beställare :

Projektledare:

Benämning

Uppmätt vy i bh: lätt fuktigt umy (2023-06-13)

Sammanställning av
LABORATORIEUNDERSÖKNINGAR

Uppdrag



0

1

2

3

4

5

6

0 50 100 150 200 250
D

ju
p 

[m
]

Sammanställd härledd 
E-modul [MPa]

Värderat
medelvärde
GT05

GT06

GT13

GT16

GT20



0

1

2

3

4

5

6

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0
D

ju
p 

[m
]

Sammanställd härledd 
Friktionsvinkel [°]

GT20

Värderat
medelvärde

GT05

GT06

GT13

GT16



Dövedalsparken

5

6

176,4

177,9

176,3

176,1

174,5

177,6

174,9

177,7

176,9

175,1

178,0
176,3

176,6

176,6

176,1

177,9

177,1

176,1

175,3

177,1

178,0

178,7173,9

176,9

176,7

177,4
178,2

173,5

179,6

176,7

179,1

178,5
177,8

174,2

175,7

177,8

175,7

176,1
177,5176,6

178,6178,3

177,1

177,8

176,3

174,4

17
4,
3

173,8

174,8

173,5

173,9

55

53

47

2

175

175

175

175

175

17
5

176

176
178

174

174

17
4

176

176

178

176

173

179

179

17
2,
517
2,
5

172
,5

175,5

175,5
175,5

175,5

17
5,5

17
5,5

175,5

17
5,5

175,5

175
,5

17
5,
5

175,
5

17
3,
5

173,5

173,5
17
8,5

178
,5

17
6,
5

17
7,
5

17
7,5

17
6,
5

176
,5176,5

176,
5

17
6,
5

174,5174,5

174,5

174,5

17
4,
5

174,5

Skala
1:200 A1
1:400 A3

Meters

0
10

20



Pf Mv

Pf Mv

Skala
1:100 A1
1:200 A3



PfMv

PfMv

( )

Skala
1:100 A1
1:200 A3


	23.083 MUR_txt
	Bilaga 1
	Bilaga 2
	E-modul-3
	Friktionsvinkel

	G_2023-06-27
	Sheets and Views
	G1-G101
	G3-G301
	G3-G302



